СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУНЦЕВО

РЕШЕНИЕ

12 ноября 2024 года      №33/2.СД МОК/24

О согласовании направления средств

стимулирования территориальных органов

исполнительной власти города Москвы на

мероприятия по благоустройству дворовых

территорий в районе Кунцево в 2025 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012

года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной

власти города Москвы», в связи с обращением управы района Кунцево города

Москвы Д.В. Сапронова от 02 ноября 2024 года №1-15-1236/24 Совет депутатов

муниципального округа Кунцево решил:

1.Согласовать направление средств стимулирования территориальных

органов исполнительной власти города Москвы в объеме 193 755 494,87 рублей на

реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий района

Кунцево в 2025 году (приложение).

2. Направить настоящее решение в управу района Кунцево города Москвы

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы

в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального округа Кунцево - www.kuntsevo.org.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Кунцево Д.В.Лещенко.

Глава

муниципального округа Кунцево                                                           Д.В. Лещенко

http://www.kuntsevo.org/

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий

 района Кунцево в 2025 году

№

пп
Адрес Основные виды работ

Общая

 стоимость, руб.

 Комплексное благоустройство квартала по ул. Кунцевской

1. Ул. Кунцевская, д.2

Создание современной детской площадки:

- замена малых форм, демонтаж старого оборудования;

- обустройство детской и спортивной площадок;

  с травмобезопасным покрытием;

-устройство тротуаров и пешеходных дорожек;

- восстановление газона;

- замена асфальтобетонного покрытия на проездах;

-устройство зоны отдыха;

- ремонт уличных лестниц;

- озеленение (посадка деревьев и кустарников).

 44 950 573,56

2.

Ул. Кунцевская, д.6

Создание детской площадки:

- замена малых форм, демонтаж старого оборудования;

- устройство современной детской площадки с травмобезопасным покрытием

  ограждением;

-замена асфальтобетонного покрытия на проездах; ремонт тротуара;

- восстановление газона;

- озеленение (посадка деревьев и кустарников).

25 981 326,96

3. Ул. Кунцевская, д.8, корп.1

- Создание детской площадки: замена малых форм, демонтаж старого оборудования;

-устройство современной детской площадки с травмобезопасным покрытием

ограждением;

-ремонт асфальтобетонного покрытия;

-устройство оснований площадок для теннисного стола и спортивной площадки;

- ремонт тротуара;

-ограждение;

- восстановление газона;

- озеленение (посадка деревьев и кустарников).

41 446 577,51

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Кунцево

от 12 ноября 2024 года №33/2.СД МОК/24

4. Ул. Кунцевская, д.10

Создание современной детской площадки:

- замена малых форм, демонтаж старого оборудования;

- обустройство детской площадки

  с травмобезопасным покрытием с ограждением;

- устройство дорожек;

- восстановление газона;

- замена асфальтобетонного покрытия на проездах;

-устройство зоны отдыха;
- озеленение.

22 229 203,12

 Комплексное благоустройство дворовых территорий

 Ул.Полоцкая, д.д.27-29

-Ремонт а/б покрытия проезжей части

- асфальтовое покрытие тротуар (ремонт);

-обустройство детской площадки с безопасным покрытием;

-замена МАФ;

- устройство покрытия для спортивной площадки;

- озеленение.

25 685 862,18

 Ул. Ек.Будановой, д.87, корп.2

-Устройство а/б покрытия проезжей части

-асфальтовое покрытие тротуар (ремонт);

-обустройство детской площадки с безопасным покрытием;

- устройство покрытия для спортивной площадки;

-озеленение. Восстановление газона. Посадка кустов и деревьев;

-установка новых МАФ, тренажеров скамеек;

-ограждение детской площадки;

-обустройство лестниц

33 461 951,54

  ИТОГО: 193 755 494,87